

О внесении изменения и дополнений в приказы Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности Национального фонда Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры образования, Специальным государственным фондом и бюджетами государств – членов Евразийского экономического союза"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан от 19 октября 2023 года № 1108

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9756) следующие изменение и дополнения:

в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:

в классификацию поступлений бюджета:

в категории 2 "Неналоговые поступления":

в классе 04 "Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан":

в подклассе 1 "Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд":

дополнить спецификами 79, 80, 81, 82 и 83 следующего содержания:

"79 Административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые Министерством транспорта Республики Казахстан, его территориальными органами финансируемые из республиканского бюджета, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

80 Административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые Министерством промышленности и строительства Республики Казахстан, его территориальными органами финансируемые из республиканского бюджета, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

81 Административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые Министерством туризма и спорта Республики Казахстан, его территориальными органами финансируемые из республиканского бюджета, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

82 Административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые Министерством культуры и информации Республики Казахстан, его территориальными органами финансируемые из республиканского бюджета, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

83 Административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые Министерством водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан, его территориальными органами финансируемые из республиканского бюджета, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора";

в функциональной классификации расходов бюджета:

в функциональной группе 01 "Государственные услуги общего характера":

в функциональной подгруппе 1 "Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления":

по администратору бюджетных программ 694 "Управление Делами Президента Республики Казахстан":

дополнить бюджетной программой 009 с бюджетной подпрограммой 100 следующего содержания:

"009 Услуги по обеспечению деятельности Президентского центра Республики Казахстан

100 Обеспечение деятельности Президентского центра Республики Казахстан";

в функциональной подгруппе 2 "Финансовая деятельность":

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 222 с бюджетной подпрограммой 030 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

222 Выплата премий по вкладам в жилищные строительные сбережения

030 За счет средств республиканского бюджета";

в функциональной подгруппе 3 "Внешнеполитическая деятельность":

дополнить администратором бюджетных программ 228 с бюджетными программами 159 и 164 следующего содержания:

"228 Министерство транспорта Республики Казахстан

159 Обеспечение проведения исследований социально-экономического положения Республики Казахстан в рамках сотрудничества между Республикой Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития

164 Обеспечение участия Казахстана в инициативах и инструментах Организации экономического сотрудничества и развития в рамках сотрудничества Казахстана с Организацией экономического сотрудничества и развития";

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетными программами 159 и 164 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

159 Обеспечение проведения исследований социально-экономического положения Республики Казахстан в рамках сотрудничества между Республикой Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития

164 Обеспечение участия Казахстана в инициативах и инструментах Организации экономического сотрудничества и развития в рамках сотрудничества Казахстана с Организацией экономического сотрудничества и развития";

дополнить администратором бюджетных программ 652 с бюджетными программами 159 и 164 следующего содержания:

"652 Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан

159 Обеспечение проведения исследований социально-экономического положения Республики Казахстан в рамках сотрудничества между Республикой Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития

164 Обеспечение участия Казахстана в инициативах и инструментах Организации экономического сотрудничества и развития в рамках сотрудничества Казахстана с Организацией экономического сотрудничества и развития";

в функциональной подгруппе 4 "Фундаментальные научные исследования":

дополнить администратором бюджетных программ 228 с бюджетной программой 131 следующего содержания:

"228 Министерство транспорта Республики Казахстан

131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности";

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 131 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности";

дополнить администратором бюджетных программ 650 с бюджетной программой 131 следующего содержания:

"650 Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности";

дополнить администратором бюджетных программ 651 с бюджетной программой 131 следующего содержания:

"651 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности";

дополнить администратором бюджетных программ 652 с бюджетной программой 131 следующего содержания:

"652 Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан

131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности";

в функциональной подгруппе 9 "Прочие государственные услуги общего характера" :

дополнить администратором бюджетных программ 228 с бюджетной программой 001 с бюджетными подпрограммами 100, 104, 105, 111 и 123 следующего содержания:

"228 Министерство транспорта Республики Казахстан

001 Формирование и реализация политики государства в области транспорта и коммуникаций

100 Обеспечение деятельности уполномоченного органа в области транспорта и коммуникаций

104 Обеспечение функционирования информационных систем и информационно-техническое обеспечение государственных органов

105 Содержание здания административно-технологического комплекса "Transport tower"

111 Капитальные расходы Министерства транспорта Республики Казахстан

123 Текущие административные расходы";

дополнить бюджетными программами 100, 101, 102, 105, 109, 114, 116, 130, 133, 139, 148, 149, 165, 166, 167, 168 и 169 следующего содержания:

"100 Проведение текущих мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

101 Проведение мероприятий за счет средств на представительские затраты

102 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

105 Разработка или корректировка, а также проведение необходимых экспертиз технико-экономических обоснований бюджетных инвестиционных проектов и

конкурсных документаций проектов государственно-частного партнерства, концессионных проектов, консультативное сопровождение проектов государственно-частного партнерства и концессионных проектов

109 Проведение текущих мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

114 Выполнение обязательств центральных государственных органов по решениям судов за счет средств резерва Правительства Республики Казахстан

116 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

130 Проведение мероприятий по защите прав и интересов граждан Республики Казахстан за рубежом

133 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

139 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

148 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

149 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

165 Проведение текущих мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

166 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

167 Реализация бюджетных инвестиционных проектов за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

168 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

169 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан";

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 001 с бюджетными подпрограммами 100, 101, 104, 111 и 123 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

001 Формирование и реализация политики государства в сфере промышленности, оборонной промышленности, геологии, участия в проведении единой

военно-технической политики и военно-технического сотрудничества, руководство в области формирования, размещения и выполнения оборонного заказа, формирования индустриальной политики, развития инфраструктуры и конкурентного рынка, строительства, жилищно-коммунального хозяйства

100 Обеспечение деятельности уполномоченного органа в области промышленности, оборонной промышленности, геологии, участия в проведении единой военно-технической политики и военно-технического сотрудничества, руководство в области формирования, размещения и выполнения оборонного заказа, формирования индустриальной политики, развития инфраструктуры и конкурентного рынка, строительства, жилищно-коммунального хозяйства

101 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций

104 Обеспечение функционирования информационных систем и информационно-техническое обеспечение государственных органов

111 Капитальные расходы Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан

123 Текущие административные расходы";

дополнить бюджетными программами 100, 101, 102, 105, 109, 114, 116, 130, 133, 139, 148, 149, 165, 166, 167, 168 и 169 следующего содержания:

"100 Проведение текущих мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

101 Проведение мероприятий за счет средств на представительские затраты

102 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

105 Разработка или корректировка, а также проведение необходимых экспертиз технико-экономических обоснований бюджетных инвестиционных проектов и конкурсных документаций проектов государственно-частного партнерства, концессионных проектов, консультативное сопровождение проектов государственно-частного партнерства и концессионных проектов

109 Проведение текущих мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

114 Выполнение обязательств центральных государственных органов по решениям судов за счет средств резерва Правительства Республики Казахстан

116 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

130 Проведение мероприятий по защите прав и интересов граждан Республики Казахстан за рубежом

133 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

139 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

148 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

149 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

165 Проведение текущих мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

166 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

167 Реализация бюджетных инвестиционных проектов за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

168 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

169 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан";

дополнить администратором бюджетных программ 651 с бюджетной программой 002 с бюджетными подпрограммами 100 и 102 следующего содержания:

"651 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

002 Реализация государственной политики в сфере общественного согласия

100 Реализация государственной политики по укреплению межэтнического согласия

102 Реализация государственной политики по укреплению межконфессионального согласия";

дополнить администратором бюджетных программ 652 с бюджетной программой 001 с бюджетными подпрограммами 100, 104, 106, 111 и 123 следующего содержания:

"652 Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан

001 Услуги по координации деятельности в сфере использования и охраны водного фонда, водоснабжения, водоотведения

100 Обеспечение деятельности уполномоченного органа в сфере использования и охраны водного фонда, водоснабжения, водоотведения

104 Обеспечение функционирования информационных систем и информационно-техническое обеспечение государственного органа

106 Капитальные расходы подведомственных организаций Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан за счет средств республиканского бюджета

111 Капитальные расходы Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан

123 Текущие административные расходы";

дополнить бюджетными программами 100, 101, 102, 105, 109, 114, 116, 133, 139, 148, 149, 165, 166, 167, 168 и 169 следующего содержания:

"100 Проведение текущих мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

101 Проведение мероприятий за счет средств на представительские затраты

102 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

105 Разработка или корректировка, а также проведение необходимых экспертиз технико-экономических обоснований бюджетных инвестиционных проектов и конкурсных документаций проектов государственно-частного партнерства, концессионных проектов, консультативное сопровождение проектов государственно-частного партнерства и концессионных проектов

109 Проведение текущих мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

114 Выполнение обязательств центральных государственных органов по решениям судов за счет средств резерва Правительства Республики Казахстан

116 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

133 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

139 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

148 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

149 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

165 Проведение текущих мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

166 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

167 Реализация бюджетных инвестиционных проектов за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

168 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

169 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан";

в функциональной группе 02 "Оборона":

в функциональной подгруппе 1 "Военные нужды":

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 004 с бюджетной подпрограммой 030 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

004 Обеспечение исполнения государственного оборонного заказа

030 За счет средств республиканского бюджета";

в функциональной группе 04 "Образование":

в функциональной подгруппе 2 "Начальное, основное среднее и общее среднее образование":

дополнить администратором бюджетных программ 650 с бюджетной программой 038 с бюджетной подпрограммой 100 следующего содержания:

"650 Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

038 Обучение и воспитание одаренных в спорте детей

100 Обеспечение обучения и воспитания одаренных в спорте детей";

дополнить администратором бюджетных программ 651 с бюджетной программой 005 с бюджетными подпрограммами 101 и 111 следующего содержания:

"651 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

005 Обучение и воспитание одаренных в культуре и искусстве детей

101 Обеспечение обучения и воспитания одаренных в культуре и искусстве детей

111 Капитальные расходы организаций среднего образования, осуществляющих деятельность в области культуры и искусства";

в функциональной подгруппе 4 "Техническое и профессиональное, послесреднее образование":

дополнить администратором бюджетных программ 651 с бюджетной программой 006 с бюджетной подпрограммой 101 следующего содержания:

"651 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

006 Подготовка специалистов в организациях технического, профессионального, послесреднего образования и оказание социальной поддержки обучающимся в области культуры и искусства

101 Обеспечение подготовки специалистов в организациях технического, профессионального, послесреднего образования и оказания социальной поддержки обучающимся в области культуры и искусства";

в функциональной подгруппе 5 "Переподготовка и повышение квалификации специалистов":

дополнить администратором бюджетных программ 228 с бюджетной программой 138 следующего содержания:

"228 Министерство транспорта Республики Казахстан

138 Обеспечение повышения квалификации государственных служащих";

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 138 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

138 Обеспечение повышения квалификации государственных служащих";

дополнить администратором бюджетных программ 650 с бюджетной программой 138 следующего содержания:

"650 Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

138 Обеспечение повышения квалификации государственных служащих";

дополнить администратором бюджетных программ 651 с бюджетными программами 007 и 138 следующего содержания:

"651 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

007 Повышение квалификации и переподготовка кадров в области культуры и искусства

138 Обеспечение повышения квалификации государственных служащих";

дополнить администратором бюджетных программ 652 с бюджетной программой 138 следующего содержания:

"652 Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан

138 Обеспечение повышения квалификации государственных служащих";

в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в области образования":

дополнить администратором бюджетных программ 650 с бюджетной программой 045 следующего содержания:

"650 Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

045 Услуги по организации образовательной деятельности для подготовки кадров в области туризма";

дополнить администратором бюджетных программ 651 с бюджетной программой 041 с бюджетными подпрограммами 100, 103 и 104 следующего содержания:

"651 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

041 Подготовка кадров в области культуры и искусства

100 Обеспечение функционирования организаций образования в области культуры и искусства

103 Обеспечение образовательного процесса в области хореографии

104 Капитальные расходы организаций образования, осуществляющих деятельность в области культуры и искусства";

в функциональной группе 05 "Здравоохранение":

в функциональной подгруппе 2 "Охрана здоровья населения":

по администратору бюджетных программ 226 "Министерство здравоохранения Республики Казахстан":

по бюджетной программе 053 "Обеспечение хранения специального медицинского резерва и развитие инфраструктуры здравоохранения":

наименование бюджетной подпрограммы 113 "Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на строительство, реконструкцию объектов здравоохранения и областному бюджету Алматинской области, бюджету города Алматы для сейсмоусиления объектов здравоохранения, а также на создание быстровозводимых комплексов для размещения инфекционных больниц за счет средств республиканского бюджета" изложить в следующей редакции:

"113 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на строительство, реконструкцию объектов здравоохранения и областным бюджетам Алматинской области и области Жетісу, бюджету города Алматы для сейсмоусиления объектов здравоохранения, а также на создание быстровозводимых комплексов для размещения инфекционных больниц за счет средств республиканского бюджета";

в функциональной группе 07 "Жилищно-коммунальное хозяйство":

в функциональной подгруппе 1 "Жилищное хозяйство":

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетными программами 008, 030 и 031 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

008 Кредитование областных бюджетов, бюджетов городов республиканского значения, столицы на проведение капитального ремонта общего имущества объектов кондоминиумов

030 Кредитование областных бюджетов, бюджетов городов Астаны и Алматы на проектирование, строительство и (или) приобретение жилья

031 Кредитование АО "Национальный управляющий холдинг "Байтерек" с последующим кредитованием АО "Ипотечная организация "Казахстанская Ипотечная Компания" на строительство арендного жилья";

дополнить бюджетной программой 224 с бюджетной подпрограммой 030 следующего содержания:

"224 Кредитование областных бюджетов, бюджетов городов республиканского значения, столицы на реконструкцию и строительство систем тепло-, водоснабжения и водоотведения

030 За счет средств республиканского бюджета";

дополнить бюджетной программой 228 с бюджетными подпрограммами 101, 105, 108, 109, 118, 120, 121, 122, 123, 124 и 125 следующего содержания:

"228 Реализация мероприятий в области жилищного строительства в рамках национального проекта "Сильные регионы – драйвер развития страны"

101 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры

105 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

108 Субсидирование части ставки вознаграждения по кредитам застройщиков

109 Субсидирование части ставки вознаграждения по ипотечным жилищным займам, выданным населению

118 Целевые трансферты на развитие бюджетам города Астана, Жамбылской и Северо-Казахстанской областей на строительство и (или) реконструкцию жилья коммунального жилищного фонда в рамках пилотных проектов по новой схеме

120 Жилищные выплаты отдельным категориям граждан за жилище, арендуемое в частном жилищном фонде

121 Оплата услуг Оператора по осуществлению жилищных выплат отдельным категориям граждан за жилище, арендуемое в частном жилищном фонде

122 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на приобретение жилья коммунального жилищного фонда для социально уязвимых слоев населения за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

123 Целевые трансферты на развитие бюджету города Астана на строительство и (или) реконструкцию жилья коммунального жилищного фонда в рамках пилотных проектов по новой схеме за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

124 Целевые трансферты на развитие бюджету города Астана на пополнение уставного капитала уполномоченной организации для завершения проблемных объектов жилищного строительства за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

125 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на приобретение жилья коммунального жилищного фонда для социально уязвимых слоев населения";

в функциональной подгруппе 2 "Коммунальное хозяйство":

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 007 с бюджетной подпрограммой 030 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

007 Целевые трансферты на развитие бюджету Карагандинской области на развитие систем теплоснабжения

030 За счет средств республиканского бюджета";

дополнить бюджетной программой 229 с бюджетными подпрограммами 100, 101, 104, 107, 110, 117, 119, 120, 121 и 122 следующего содержания:

"229 Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства

100 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие системы водоснабжения и водоотведения в городах в рамках Национального проекта "Сильные регионы - драйвер развития страны"

101 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам на развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах в рамках Национального проекта "Сильные регионы - драйвер развития страны"

104 Оплата услуг поверенному агенту по исполнению поручения в рамках модернизации строительства систем тепло-, водоснабжения и водоотведения

107 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие благоустройства городов и населенных пунктов

110 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам на развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан в рамках Национального проекта "Сильные регионы - драйвер развития страны"

117 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие системы ливневой канализации в рамках Национального проекта "Сильные регионы - драйвер развития страны"

119 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие систем теплоснабжения за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

120 Субсидирование строительства, реконструкции и модернизации систем тепло-, водоснабжения и водоотведения

121 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие системы водоснабжения и

водоотведения в городах за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан в рамках Национального проекта "Сильные регионы - драйвер развития страны"

122 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие систем теплоснабжения";

в функциональной группе 08 "Деятельность в области культуры":

в функциональной подгруппе 1 "Деятельность в области культуры":

дополнить администратором бюджетных программ 651 с бюджетной программой 033 с бюджетными подпрограммами 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 118, 119, 121, 124, 132 и 136 следующего содержания:

"651 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

033 Повышение конкурентоспособности сферы культуры и искусства, сохранение, изучение и популяризация казахстанского культурного наследия и повышение эффективности реализации архивного дела

100 Воссоздание, сооружение памятников историко-культурного наследия

101 Свод и систематизация изучения культурного наследия казахского народа

102 Строительство, реконструкция объектов культуры за счет средств республиканского бюджета

103 Обеспечение доступа к информации в публичных библиотеках республиканского значения

104 Производство национальных фильмов и обеспечение дубляжа фильмов на казахский язык

105 Проведение социально значимых и культурных мероприятий

106 Обеспечение функционирования театрально-концертных организаций

107 Обеспечение сохранности историко-культурного наследия

108 Приобретение, издание и распространение социально-важных видов литературы

109 Стимулирование деятелей в сфере культуры

110 Обеспечение сохранности архивных документов и архива печати

111 Капитальные расходы государственных организаций в области культуры и архивного дела

118 Организация работ по поддержке и продвижению национальных фильмов

119 Обеспечение формирования и реализация государственного социального заказа неправительственным организациям в сфере культуры

121 Услуги по аренде сервисного программного продукта "Информационно-коммуникационная услуга" Единый мониторинг фильмов на территории Республики Казахстан

124 Строительство, реконструкция объектов культуры за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

132 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на строительство объектов культуры за счет средств республиканского бюджета

136 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на строительство объектов культуры за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

дополнить бюджетной программой 049 с бюджетными подпрограммами 100 и 111 следующего содержания:

"049 Развитие ономастической и геральдической деятельности

100 Обеспечение развития ономастической и геральдической деятельности

111 Капитальные расходы государственного учреждения в сфере геральдической деятельности";

дополнить бюджетными программами 050 и 054 следующего содержания:

"050 Увеличение уставного капитала АО "Казахфильм" имени Шакена Айманова

054 Увеличение уставного капитала РГКП "Казахский национальный театр драмы имени Мухтара Ауэзова";

в функциональной подгруппе 2 "Спорт":

дополнить администратором бюджетных программ 650 с бюджетной программой 035 с бюджетными подпрограммами 100 и 101 следующего содержания:

"650 Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

035 Поддержка развития массового спорта и национальных видов спорта

100 Обеспечение поддержки развития массового спорта и национальных видов спорта

101 Стимулирование деятелей в сфере спорта";

дополнить бюджетной программой 036 с бюджетными подпрограммами 100, 101, 104, 111 и 112 следующего содержания:

"036 Развитие спорта высших достижений

100 Обеспечение развития спорта высших достижений

101 Строительство, реконструкция объектов спорта за счет средств республиканского бюджета

104 Строительство, реконструкция объектов спорта за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

111 Капитальные расходы государственных организаций в области спорта

112 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие объектов спорта";

в функциональной подгруппе 3 "Информационное пространство":

дополнить администратором бюджетных программ 651 с бюджетной программой 003 с бюджетными подпрограммами 100, 101 и 102 следующего содержания:

"651 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

003 Проведение государственной информационной политики

100 Размещение государственного информационного заказа

101 Стимулирование деятелей в сфере информации

102 Обеспечение распространения информации национальным оператором телерадиовещания в рамках государственной информационной политики";

дополнить бюджетной программой 004 с бюджетными подпрограммами 101 и 102 следующего содержания:

"004 Обеспечение укрепления взаимоотношений институтов гражданского общества и государства, модернизация общественного сознания

101 Обеспечение укрепления взаимоотношения институтов гражданского общества и государства

102 Проведение мероприятий в сфере модернизации общественного сознания";

дополнить бюджетной программой 017 следующего содержания:

"017 Обеспечение внутривластной стабильности и укрепление казахстанского патриотизма";

в функциональной подгруппе 4 "Туризм":

дополнить администратором бюджетных программ 650 с бюджетной программой 043 с бюджетной подпрограммой 100 следующего содержания:

"650 Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

043 Формирование национального туристского продукта и продвижение его на международном и внутреннем рынке

100 Формирование туристского имиджа Казахстана";

дополнить бюджетной программой 051 с бюджетными подпрограммами 100 и 101 следующего содержания:

"051 Стимулирование развития туризма и туристической деятельности

100 Субсидирование затрат туроператоров в сфере въездного туризма за каждого иностранного туриста

101 Субсидирование стоимости билета, включенного в туристский продукт, при воздушной перевозке несовершеннолетних пассажиров на территории Республики Казахстан";

в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства":

дополнить администратором бюджетных программ 650 с бюджетной программой 001 с бюджетными подпрограммами 100, 103, 104, 111 и 123 следующего содержания:

"650 Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

001 Формирование государственной политики в сфере спорта и туристской деятельности

100 Обеспечение деятельности уполномоченного органа в области спорта и туристской деятельности

103 Проведение социологических, аналитических исследований и оказание консалтинговых услуг

104 Обеспечение функционирования информационных систем и информационно-техническое обеспечение государственного органа

111 Капитальные расходы Министерства туризма и спорта Республики Казахстан

123 Текущие административные расходы";

дополнить бюджетными программами 100, 101, 102, 105, 109, 114, 116, 133, 139, 148, 149, 165, 166, 167, 168 и 169 следующего содержания:

"100 Проведение текущих мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

101 Проведение мероприятий за счет средств на представительские затраты

102 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

105 Разработка или корректировка, а также проведение необходимых экспертиз технико-экономических обоснований бюджетных инвестиционных проектов и конкурсных документаций проектов государственно-частного партнерства, концессионных проектов, консультативное сопровождение проектов государственно-частного партнерства и концессионных проектов

109 Проведение текущих мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

114 Выполнение обязательств центральных государственных органов по решениям судов за счет средств резерва Правительства Республики Казахстан

116 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

133 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

139 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

148 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

149 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

165 Проведение текущих мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

166 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

167 Реализация бюджетных инвестиционных проектов за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

168 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

169 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан";

дополнить администратором бюджетных программ 651 с бюджетной программой 001 с бюджетными подпрограммами 100, 103, 104, 111 и 123 следующего содержания:

"651 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

001 Формирование государственной политики в сфере культуры и информации

100 Обеспечение деятельности уполномоченного органа в сфере культуры и информации

103 Проведение социологических, аналитических исследований и оказание консалтинговых услуг

104 Обеспечение функционирования информационных систем и информационно-техническое обеспечение государственного органа

111 Капитальные расходы Министерства культуры и информации Республики Казахстан

123 Текущие административные расходы";

дополнить бюджетной программой 008 следующего содержания:

"008 Реализация государственной молодежной и семейной политики";

дополнить бюджетной программой 009 с бюджетными подпрограммами 006 и 018 следующего содержания:

"009 Обеспечение реализации проектов, осуществляемых совместно с международными организациями

006 За счет софинансирования гранта из республиканского бюджета

018 За счет гранта";

дополнить бюджетной программой 046 следующего содержания:

"046 Прикладные научные исследования";

дополнить бюджетными программами 100, 101, 102, 105, 109, 114, 116, 133, 139, 148, 149, 165, 166, 167, 168 и 169 следующего содержания:

"100 Проведение текущих мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

101 Проведение мероприятий за счет средств на представительские затраты

102 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

105 Разработка или корректировка, а также проведение необходимых экспертиз технико-экономических обоснований бюджетных инвестиционных проектов и конкурсных документаций проектов государственно-частного партнерства, концессионных проектов, консультативное сопровождение проектов государственно-частного партнерства и концессионных проектов

109 Проведение текущих мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

114 Выполнение обязательств центральных государственных органов по решениям судов за счет средств резерва Правительства Республики Казахстан

116 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

133 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

139 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет резерва Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты

148 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

149 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан

165 Проведение текущих мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

166 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

167 Реализация бюджетных инвестиционных проектов за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

168 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан

169 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан";

в функциональной группе 09 "Топливо-энергетический комплекс и недропользование":

в функциональной подгруппе 1 "Топливо и энергетика":

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 089 с бюджетными подпрограммами 101, 102, 103 и 104 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

089 Обеспечение рационального и комплексного использования недр и повышение геологической изученности территории Республики Казахстан

101 Формирование геологической информации

102 Региональные, геолого-съёмочные, поисково-оценочные и поисково-разведочные работы

103 Мониторинг минерально-сырьевой базы и недропользования, подземных вод и опасных геологических процессов

104 Ликвидация и консервация бесхозных нефтегазовых и самоизливающихся гидрогеологических скважин";

в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в области топливно-энергетического комплекса и недропользования":

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 019 с бюджетными подпрограммами 006 и 018 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

019 Содействие развитию энергосбережения и повышению энергоэффективности

006 За счет софинансирования гранта из республиканского бюджета

018 За счет гранта";

дополнить бюджетными программами 056 и 244 следующего содержания:

"056 Обеспечение повышения энергоэффективности отраслей экономики

244 Возмещение ущерба работникам ликвидированных шахт, переданных в товарищество с ограниченной ответственностью "Карагандаликвидшахт";

в функциональной группе 10 "Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения":

в функциональной подгруппе 2 "Водное хозяйство":

дополнить администратором бюджетных программ 652 с бюджетной программой 254 с бюджетными подпрограммами 100, 101, 102, 105, 113, 115, 119, 120, 121 и 122 следующего содержания:

"652 Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан

254 Эффективное управление водными ресурсами

100 Обеспечение нормативно-методической документацией в области водного хозяйства

101 Эксплуатация трансграничных и республиканских водохозяйственных объектов, не связанных с подачей воды и мониторинг за их техническим состоянием за счет средств республиканского бюджета

102 Проведение природоохранных попусков за счет средств республиканского бюджета

105 Организация сотрудничества с сопредельными государствами по вопросам регулирования водных отношений, рационального использования и охраны трансграничных вод

113 Строительство и реконструкция систем водоснабжения, гидротехнических сооружений за счет средств республиканского бюджета

115 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на увеличение водности поверхностных водных ресурсов за счет средств республиканского бюджета

119 Строительство и реконструкция систем водоснабжения, гидротехнических сооружений за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

120 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на увеличение водности поверхностных водных ресурсов за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

121 Капитальный ремонт и восстановление особо аварийных участков межхозяйственных каналов и гидромелиоративных сооружений

122 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, на развитие систем водоснабжения и водоотведения за пределами населенных пунктов за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

дополнить бюджетной программой 268 с бюджетными подпрограммами 004 и 016 следующего содержания:

"268 Усовершенствование ирригационных и дренажных систем

004 За счет внешних займов

016 За счет софинансирования внешних займов из республиканского бюджета";

в функциональной группе 11 "Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность":

в функциональной подгруппе 1 "Промышленность":

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 036 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

036 Кредитование АО "Национальный управляющий холдинг "Байтерек"" с последующим кредитованием АО "Банк Развития Казахстана" для финансирования крупных проектов обрабатывающей промышленности";

дополнить бюджетной программой 037 с бюджетной подпрограммой 032 следующего содержания:

"037 Целевые трансферты на развитие бюджету Карагандинской области для увеличения уставного капитала АО "Социально-предпринимательская корпорация "

Сарыарка" с целью реализации проекта по производству бытовой техники в г. Сарани Карагандинской области

032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";
дополнить бюджетной программой 057 с бюджетной подпрограммой 030 следующего содержания:

"057 Прикладные научные исследования технологического характера в области промышленности

030 За счет средств республиканского бюджета";
дополнить бюджетной программой 062 с бюджетной подпрограммой 032 следующего содержания:

"062 Целевые трансферты на развитие бюджету Костанайской области для увеличения уставного капитала АО "Социально-предпринимательская корпорация "Тобол" с целью участия в уставном капитале ТОО "KIA Qazaqstan" для реализации проекта по строительству завода по производству автомобилей "KIA" в индустриальной зоне в г. Костаная

032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";
дополнить бюджетной программой 090 с бюджетными подпрограммами 100, 101, 102, 105, 107, 109 и 110 следующего содержания:

"090 Содействие развитию отраслей промышленности

100 Поддержка создания новых, модернизация и оздоровление действующих производств, направленных на повышение производительности труда

101 Предоставление промышленных грантов

102 Исследования в области индустриального развития Республики Казахстан

105 Содействие развитию местного содержания

107 Информационно-аналитические и консультационные услуги в области развития промышленности

109 Целевые трансферты на развитие областными бюджетами, бюджетами городов республиканского значения, столицы для развития инфраструктуры специальных экономических зон, индустриальных зон, индустриальных парков за счет средств республиканского бюджета

110 Целевые трансферты на развитие областными бюджетами, бюджетами городов республиканского значения, столицы для развития инфраструктуры специальных экономических зон, индустриальных зон, индустриальных парков за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

дополнить бюджетной программой 094 с бюджетной подпрограммой 032 следующего содержания:

"094 Целевые трансферты на развитие бюджету Костанайской области для увеличения уставного капитала АО "Социально-предпринимательская корпорация "Тобол" с целью реализации проектов машиностроительной отрасли

032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";
дополнить бюджетной программой 211 следующего содержания:

"211 Увеличение уставного капитала АО "Национальный управляющий холдинг " Байтерек" с последующим увеличением уставного капитала АО "Фонд развития промышленности" через АО "Банк Развития Казахстана" для финансирования проектов обрабатывающей промышленности";

дополнить бюджетной программой 216 с бюджетной подпрограммой 032 следующего содержания:

"216 Увеличение уставного капитала АО "Национальный управляющий холдинг " Байтерек" с последующим увеличением уставного капитала АО "Казына Капитал Менеджмент" для фондирования фонда (фондов) прямых инвестиций с целью финансирования проектов в рамках Концепции индустриально-инновационного развития

032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";
дополнить бюджетной программой 247 следующего содержания:

"247 Кредитование АО "Национальный управляющий холдинг "Байтерек" с последующим кредитованием АО "Фонд развития промышленности" для лизингового финансирования юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, приобретающих в лизинг автотранспортные средства и автотехнику специального назначения, за исключением сельскохозяйственной техники казахстанского производства";

в функциональной подгруппе 2 "Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность":

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 225 с бюджетной подпрограммой 100 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

225 Реализация мероприятий по совершенствованию архитектурной, градостроительной и строительной деятельности

100 Совершенствование нормативно-технических документов в сфере архитектурной, градостроительной и строительной деятельности за счет средств республиканского бюджета";

в функциональной группе 12 "Транспорт и коммуникации":

в функциональной подгруппе 1 "Автомобильный транспорт":

дополнить администратором бюджетных программ 228 с бюджетными программами 003 с бюджетными подпрограммами 004, 005, 016 и 032 следующего содержания:

"228 Министерство транспорта Республики Казахстан

003 Развитие автомобильных дорог на республиканском уровне

004 За счет внешних займов

005 За счет внутренних источников

016 За счет софинансирования внешних займов из республиканского бюджета

032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";
дополнить бюджетной программой 091 с бюджетными подпрограммами 101, 102, 106, 108, 110, 111 и 118 следующего содержания:

"091 Ремонт и организация содержания, направленная на улучшение качества автомобильных дорог общего пользования

101 Обеспечение качества выполнения дорожно-строительных и ремонтных работ

102 Услуги по организации работ по строительству, реконструкции, ремонту и содержанию автомобильных дорог

106 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на изъятие земельных участков для государственных нужд

108 Капитальный, средний и текущий ремонт, содержание, озеленение, диагностика и инструментальное обследование автомобильных дорог республиканского значения за счет средств республиканского бюджета

110 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие транспортной инфраструктуры за счет средств республиканского бюджета

111 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие транспортной инфраструктуры за счет средств целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

118 Целевые текущие трансферты бюджету Акмолинской области на ремонт транспортной инфраструктуры населенных пунктов, прилегающих к городу Астане";

дополнить бюджетной программой 233 с бюджетной подпрограммой 030 следующего содержания:

"233 Выполнение обязательств по договору доверительного управления государственным имуществом

030 За счет средств республиканского бюджета";

в функциональной подгруппе 3 "Водный транспорт":

дополнить администратором бюджетных программ 228 с бюджетной программой 092 с бюджетными подпрограммами 100 и 101 следующего содержания:

"228 Министерство транспорта Республики Казахстан

092 Развитие, содержание водного транспорта и водной инфраструктуры

100 Обеспечение водных путей в судоходном состоянии и содержание шлюзов

101 Обеспечение классификации и технической безопасности судов внутреннего водного плавания "река-море";

в функциональной подгруппе 4 "Водный транспорт":

дополнить администратором бюджетных программ 228 с бюджетной программой 013 с бюджетной подпрограммой 030 следующего содержания:

"228 Министерство транспорта Республики Казахстан

013 Субсидирование регулярных авиаперевозок

030 За счет средств республиканского бюджета";

в функциональной подгруппе 5 "Воздушный транспорт":

дополнить администратором бюджетных программ 228 с бюджетной программой 015 следующего содержания:

"228 Министерство транспорта Республики Казахстан

015 Субсидирование железнодорожных пассажирских перевозок по социально значимым межобластным сообщениям";

дополнить бюджетной программой 034 с бюджетной подпрограммой 102 следующего содержания:

"034 Реализация мероприятий в рамках проекта "Новая транспортная система города Астаны. LRT (участок от аэропорта до нового железнодорожного вокзала)"

102 Целевые трансферты на развитие бюджету города Астаны на увеличение уставного капитала юридических лиц на строительство в рамках проекта "Новая транспортная система города Астаны. LRT (участок от аэропорта до нового железнодорожного вокзала) за счет средств целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

дополнить бюджетными программами 207 и 212 следующего содержания:

"207 Проектирование и строительство пограничных отделений

212 Субсидирование ставок вознаграждения при кредитовании и финансовом лизинге на приобретение вагонов перевозчиками пассажиров по социально значимым сообщениям и операторами вагонов (контейнеров)";

дополнить бюджетной программой 213 с бюджетной подпрограммой 102 следующего содержания:

"213 Обеспечение развития городского рельсового транспорта

102 Целевые трансферты на развитие бюджету города Алматы на увеличение уставного капитала юридических лиц на строительство метрополитена";

в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций":

дополнить администратором бюджетных программ 228 с бюджетной программой 240 с бюджетной подпрограммой 032 следующего содержания:

"228 Министерство транспорта Республики Казахстан

240 Строительство и реконструкция пунктов пропуска через Государственную границу Республики Казахстан

032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

в функциональной группе 13 "Прочие":

в функциональной подгруппе 9 "Прочие":

дополнить администратором бюджетных программ 228 с бюджетной программой 120 следующего содержания:

"228 Министерство транспорта Республики Казахстан

120 Выполнение государственных обязательств по проектам государственно-частного партнерства";

дополнить администратором бюджетных программ 229 с бюджетной программой 231 с бюджетной подпрограммой 030 следующего содержания:

"229 Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

231 Бюджетное кредитование АО "Жилищный строительный сберегательный банк "Отбасы банк" для предоставления предварительных и промежуточных жилищных займов

030 За счет средств республиканского бюджета";

дополнить администратором бюджетных программ 650 с бюджетной программой 120 следующего содержания:

"650 Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

120 Выполнение государственных обязательств по проектам государственно-частного партнерства";

дополнить администратором бюджетных программ 651 с бюджетной программой 120 следующего содержания:

"651 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

120 Выполнение государственных обязательств по проектам государственно-частного партнерства";

дополнить администратором бюджетных программ 652 с бюджетной программой 120 следующего содержания:

"652 Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан

120 Выполнение государственных обязательств по проектам государственно-частного партнерства".

2. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности Национального фонда Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры образования, Специальным государственным фондом и бюджетами государств – членов Евразийского экономического союза" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9760) следующие дополнения:

в категории 2 "Неналоговые поступления":

в классе 04 "Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также

поступлений от организаций нефтяного сектора			79									
Административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые Министерством промышленности и строительства Республики Казахстан, его территориальными органами и финансируемые из республиканского бюджета, за исключением	2	04	1	100								

поступлений от организаций нефтяного сектора			80									
Административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые Министерством туризма и спорта Республики Казахстан, его территориальными органами и финансируемые из республиканского бюджета, за исключением поступлений от	2	04	1	100								

организа ций нефте ного сектор а			81									
Административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые Министерством культуры и информации Республики Казахстан, его территориальными органами и финансируемые из республиканского бюджета, за исключением поступлений от организации	2	04	1	100								

й нефтя ного сектор а			82									
Адми нистр ативн ые штраф ы, пени, санкц ии, взыск ания, налага емые Мини стерст вом водны х ресурс ов и ирриг ации Респу блики Казах стан, его террит ориал ьными органа ми финан сируе мые и з респу блика нского бюдж ета, за исклю чение м посту плени й от орган изаци	2	04	1	100								

